

# PV-Invest GmbH

Velden am Wörthersee

## Konzernbilanz zum 30. Juni 2016

### AKTIVA

	Stand am 30.06.2016 EUR	Stand am 31.12.2015 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	63.659	66.367
2. Geschäfts(Firmen)wert		
a) aus der Kapitalkonsolidierung	2.753.059	2.793.664
	<b>2.816.718</b>	<b>2.860.032</b>
<b>II. Sachanlagen</b>		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	881.334	869.637
2. Technische Anlagen und Maschinen	36.394.506	32.226.405
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.987	5.707
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0	34.257
	<b>37.288.827</b>	<b>33.136.006</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>		
1. Beteiligungen		
a) an assoziierten Unternehmen	156.672	149.877
b) Sonstige Beteiligungen	46.750	37.450
2. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	10.500	10.500
	<b>213.922</b>	<b>197.827</b>
	<b>40.319.466</b>	<b>36.193.865</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Vorräte</b>		
1. Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	21.192	8.087
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.391.447	897.205
2. Forderungen gegenüber assoziierten Unternehmen	653.219	719.072
3. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.540.803	1.096.144
	<b>3.585.468</b>	<b>2.712.421</b>
<b>III. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	2.027.331	2.345.319
	<b>5.633.991</b>	<b>5.065.826</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		
1. Aktivierte latente Steuern	97.702	97.702
2. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	1.151.804	1.330.319
	<b>1.249.506</b>	<b>1.428.021</b>
	<b>47.202.963</b>	<b>42.687.712</b>

# PV-Invest GmbH

Velden am Wörthersee

## Konzernbilanz zum 30. Juni 2016

### PASSIVA

	Stand am 30.06.2016 EUR	Stand am 31.12.2015 EUR
<b>A. Eigenkapital</b>		
<b>I. Stammkapital</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
<b>II. Kapitalrücklagen</b>		
1. Gebundene	2.535.555	2.530.000
2. Nicht gebundene	260.000	260.000
	<u>2.795.555</u>	<u>2.790.000</u>
<b>III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter</b>	<b>111.003</b>	<b>-179.820</b>
<b>IV. Kumuliertes Ergebnis</b>	<b>1.065.280</b>	<b>931.464</b>
	<u>4.006.839</u>	<u>3.576.644</u>
<b>B. Nachrangige Verbindlichkeiten</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>C. Rückstellungen</b>		
1. Steuerrückstellungen für laufende Steuern	114.040	11.083
2. Steuerrückstellungen für latente Steuern	226.676	197.131
3. Sonstige Rückstellungen	593.915	529.058
	<u>934.631</u>	<u>737.271</u>
<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
1. Anleihen	2.600.000	2.600.000
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	34.148.924	28.769.659
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.257.984	911.998
4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	1.588.894	1.662.143
5. Sonstige Verbindlichkeiten	607.106	2.366.160
	<u>40.202.908</u>	<u>36.309.961</u>
<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>58.585</b>	<b>63.836</b>
	<u>47.202.963</u>	<u>42.687.712</u>
<i>Eventualverbindlichkeiten</i>	15.372	15.372

**PV-Invest GmbH**

Velden am Wörthersee

**Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung für das erste Halbjahr 2016**

	1. HJ 2016 EUR	2015 EUR
1. Umsatzerlöse	3.061.242	6.317.681
2. Sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	810	1.557
b) Übrige	810.231	89.558
	<u>811.041</u>	<u>91.115</u>
<b>3. BETRIEBSLEISTUNG</b>	<b>3.872.283</b>	<b>6.408.796</b>
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Materialaufwand	-291.150	-778.584
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-219.737	-564.874
	<u>-510.887</u>	<u>-1.343.458</u>
5. Personalaufwand		
a) Gehälter	-85.406	-208.037
b) Aufwendungen für Leistungen an Mitarbeitervorsorgekassen	-647	-1.979
c) Aufwendungen für Altersversorgung	-3.936	-7.873
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben		
e) Sonstige Sozialaufwendungen	0	-37
	<u>-99.935</u>	<u>-256.745</u>
6. Abschreibungen		
a) Auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen und Ingangsetzen und Erweitern eines Betriebes	-960.904	-1.782.235
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Steuern	-57.078	-152.450
b) Übrige	-622.258	-1.421.459
	<u>-679.336</u>	<u>-1.573.909</u>
<b>8. Zwischensumme aus Z 3 bis 7 (= BETRIEBSERGEBNIS)</b>	<b>1.621.221</b>	<b>1.452.448</b>
9. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	6.795	32.190
10. Erträge aus sonstigen Beteiligungen	0	37.457
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	88	24.371
12. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens	0	0
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.039.199	-2.070.825
<b>14. Zwischensumme aus Z 9 bis 13</b>	<b>-1.032.316</b>	<b>-1.976.807</b>
<b>15. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>588.905</b>	<b>-524.359</b>
16. Steuern vom Einkommen		
a) Laufender Steueraufwand im Geschäftsjahr	-179.668	-169.606
b) Ergebnis aus der Veränderung latenter Steuern	-30.975	9.505
	<u>-210.643</u>	<u>-160.101</u>
<b>17. Jahresüberschuss</b>	<b>378.262</b>	<b>-684.460</b>
18. Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn / Verlust	-244.446	76.124
<b>19. Konzernjahresüberschuss</b>	<b>133.816</b>	<b>-608.336</b>
20. Auflösung unsteuerter Rücklagen	0	888
21. Konzernergebnisvortrag aus dem Vorjahr	931.464	1.538.912
<b>22. Konsolid. Bilanzgewinn</b>	<b>1.065.280</b>	<b>931.464</b>